
Město Rabí, Rabí 57, 342 01  Sušice, IČO: 00256030  

Obecně závazná vyhláška č. 1/2013,
Požární řád města Rabí

Zastupitelstvo města Rabí se na svém zasedání dne 12. 2. 2013 usnesením č. 2/13, bod 2) 
usneslo vydat na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 
znění  pozdějších  předpisů a  §  15  Nařízení  vlády č.  172/2001 Sb.,  k  provedení  zákona o 
požární ochraně ve znění Nařízení  vlády č. 498/2002 Sb., tuto obecně závaznou vyhlášku 
(dále jen „vyhláška“):

POŽÁRNÍ  ŘÁD  MĚSTA

Čl. l
Úvodní ustanovení

Požární řád města Rabí upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany v obci 
dle § 15 odst. 1 nařízení vlády č. 172/2001 Sb. K provedení zákona o požární ochraně, ve 
znění nařízení vlády č. 498/2002 Sb.

Čl. 2
Vymezení činnosti osob, pověřených zabezpečováním požární ochrany ve městě

1. Město  zřizuje  jednotku  sboru  dobrovolných  hasičů  (dále  jen  JSDHO),  plněním  úkolů 
pověřuje velitele jednotky.

2. Zabezpečením úkolů požární ochrany město pověřuje starostu města.

3. Ochrana  životů,  zdraví  a  majetku  občanů před požáry,  živelnými  pohromami  a  jinými 
mimořádnými událostmi v katastrech obce je zajištěna jednotkou sboru dobrovolných hasičů 
(dále  jen  JSDHO“)  Města  Rabí  dle  čl.  5  této  vyhlášky  a  dále  následujícími  jednotkami, 
předurčenými  pro  zásah  v  katastrálním  území  města  v  1.  stupni  požárního  poplachového 
plánu Plzeňského Kraje.

 Název jednotky Kategorie Místo dislokace 
Hasičský záchranný sbor PK, Územní odbor Klatovy, 
stanice Horažďovice 

JPO I. Horažďovice 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů města Rabí JPO V. Rabí
Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Budětice JPO V. Budětice
Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Žichovice JPO V. Žichovice
Hasičský záchranný sbor PK, Územní odbor Klatovy, 
stanice Sušice

JPO I. Sušice

Další jednotky dle poplachového plánu HZS PK. 

2. K zabezpečení úkolů podle odstavce 1 město pověřuje kontrolou dodržování povinností, 
stanovených předpisy o požární ochraně ve stanoveném rozsahu preventistu města, který 
organizuje preventivně výchovnou činnost, zejména ve spolupráci s organizacemi působícími 
na úseku požární ochrany. Zastupitelstvo města projednává minimálně 1 x ročně stav požární 
ochrany ve městě.

Čl. 3
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného 

nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní situaci



Za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, se dle místních podmínek považuje v 
letním  období  dlouhodobé  působení  sucha  na  polích  a  lesních  kulturách.  Podmínky  k 
zabezpečení  požární  ochrany  v  době  zvýšeného  nebezpečí  požáru  vychází  z  příslušného 
Nařízení hejtmana Plzeňského kraje.

Čl.4 
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany

1. Přijetí ohlášení požáru, živelné pohromy či jiné mimořádné události v katastrech města je 
zabezpečeno  systémem  ohlašoven  požáru  uvedených  v  čl.  IV  požárního  řádu  města  a 
systémem pro vyhlášení poplachu Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje. 

2.  Ochrana  životů,  zdraví  a  majetku  občanů před požáry,  živelnými  pohromami  a  jinými 
mimořádnými  událostmi  v katastru  města  je  zabezpečena  jednotkami  sboru dobrovolných 
hasičů  měssta  a  HZS,  uvedenými  v  čl.  2.  pro  vyhlášení  1.  stupně  požárního  poplachu. 
Zasahující jednotky pro 2. a 3. stupeň požárního poplachu jsou dle poplachového plánu kraje.

3. Jednotka  sboru  dobrovolných  hasičů  města  se  svolává  sirénou  umístěnou  na  objektu 
městského úřadu. (Sirénu lze spustit  dálkově operačním střediskem HZS Plzeňského kraje 
nebo ručně u vchodu do budovy MÚ.)

Čl. 5
Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie, početní stav a vybavení

1. Město Rabí zřizuje jednotku sboru dobrovolných hasičů obce, uvedenou v příloze č. 
1.   Kategorie,  početní  stav  a  vybavení  požární  technikou  a  věcnými  prostředky požární 
ochrany jednotky sboru dobrovolných hasičů města jsou uvedeny v příloze č. 1. Příloha č. 1 
je nedílnou součástí požárního řádu města.

2. Členové jednotky se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví do požární 
zbrojnice  anebo na jiné místo, stanovené velitelem jednotky.

Čl. 6
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti. Stanovení 
dalších zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění jejich trvalé použitelnosti

1. Město stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požární vody, 
které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární zásah. Seznam 
zdrojů požární vody je přílohou č. 2. Požárního řádu města a tvoří jeho nedílnou součást.
2. Město  v  případě  potřeby  zpracovává  a  udržuje  v  aktuálním  stavu  plánek  města  s 
vyznačením zdrojů  vody  pro  hašení  požárů,  čerpacích  stanovišť  pro  požární  techniku  a 
vhodného  směru  příjezdu (příjezdové  komunikace),  který  v  jednom vyhotovení  předává 
jednotce požární ochrany, uvedené v čl. 5 a jednotce HZS Plzeňského kraje územní odbor 
Klatovy, stanice Horažďovice a Sušice.  
3. Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení je povinen1, v souladu s předpisy o požární 
ochraně,  umožnit  použití  požární  techniky  a  čerpání  vody  pro  hašení  požárů,  zejména 
udržovat trvalou použitelnost čerpacích stanovišť pro požární techniku, trvalou použitelnost 
zdroje.
4.  Vlastník  pozemku  či  příjezdové komunikace  ke  zdrojům vody pro  hašení  je  povinen1 

zajistit  volný  příjezd  pro  mobilní  požární  techniku.  Vlastník  převede  prokazatelně  tuto 
povinnost  na  další  osobu  (správce,  nájemce,  uživatele),  nevykonává-li  svá  práva  vůči 
pozemku nebo komunikaci sám. 

1) §7 odst. 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.



Čl. 7
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob jejich označení

1. Město zřizuje ohlašovny požárů, které jsou trvale označeny tabulkou „Ohlašovna požárů” 
Seznam ohlašoven požáru je přílohou č. 3. Požárního řádu města a je jeho nedílnou součástí.

2. Úlohou ohlašoven požárů je přijímat hlášení o vzniku požáru, vyhlásit požární poplach ve 
městě a další činnost zabezpečovat v souladu s řádem ohlašovny požáru. 

Čl. 8
Způsob vyhlášení požárního poplachu

1.  Vyhlášení požárního poplachu ve městě se provádí buď signálem „Požární POPLACH”, 
který je vyhlašován přerušovaným tónem sirénou v délce 25/10/25 sekund a voláním hoří. 

2. V  případě  poruchy  technických  zařízení  pro  vyhlášení  požárního  poplachu  se  požární 
poplach ve městě vyhlašuje úderem na zavěšený kovový předmět a voláním hoří. 

Čl. 9
Seznam sil a prostředků

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového 
plánu Plzeňského kraje pro obec Rabí je uveden v příloze č. 4.  Příloha tvoří nedílnou součást 
požárního řádu města.

Čl. 10
Závěrečná a zrušovací ustanovení

Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška Obce Rabí č. 1/1999 – 
Požární řád obce Rabí, účinnou od 6.11. 1999

Čl. 11
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.3. 2013

    ......................................................                        ......................................................
             Leopold Milan                                                          Boltík Zdeněk
             starosta města               místostarosta

Vyvěšeno na úřední desce dne: 13.2. 2013        Vyvěšeno na elektr. úř. desce dne: 13.2. 2013
Sejmuto dne:                                    Sejmuto dne: 



Město Rabí
Příloha č. 1 

ZŘIZOVANÁ JEDNOTKA PO MĚSTO RABÍ
Název Kategorie 
Jednotka Sboru dobrovolných hasičů Města Rabí JPO V. 

 

Požární technika a věcné prostředky
Jednotka Sboru dobrovolných hasičů města Rabí
Škoda 706/RTHP CAS 24, KT – 53 – 57
PS 8 
Dýchací přístroje Saturn S 5
Plovoucí čerpadlo  
Motorová pila STIHL
Zásahová ústroj, rukavice, obuv, přilba , přilbová svítilna



Město RABÍ
Příloha č. 2

 Přehled zdrojů požární vody Města Rabí

1. Vodní nádrž
Obec Název Plocha S (a,ha) Umístění - příjezd

Hloubka h (m)
Rabí Šilhavých 

rybníček
 2 a 0,70 m Směrem k zemědělským objektům OD Soběšice

Rabí studna 0,2 m 5 m p.Sedláček čp. 85 (náměstí)

2. Rybníky
Osada Název S 

(a,ha)
Ø h 
(m)

Umístění - příjezd

Bojanovice Náves 1 a 0,70 m Náves Bojanovice

3.Ostatní vodní toky
Osada Název Průměr Umístění - příjezd

šířka hloubka
Čepice Otava 6 m 0,80 m Otava protéká obcí

Bojanovice Otava 6 m 0,70 m Od hlavní silnice Rabí - Horažďovice po pravé straně za můstkem v 
Bojanovicích

Bojanovice Černický 
potok

2 m 0,40 m Protéká za obcí 

4.Hydrantová síť v Rabí
Umístění Počet Druh Umístění Počet Druh

Turků čp. 149 (bazar) 1 N Petran čp. 82 (Podhradí) 1 N

Kulich čp. 115 (Světlá) 1 P Svatoš čp. 6 (Městečko) 1 N

Svatošová čp. 34 (Židovna) 1 P Bytovky čp. 142, 148     1 P

Druh hydrantu ve zkratce:  N – nadzemní hydrant
                                            P -  podzemní hydrant



Město RABÍ
Příloha č. 3 

                         SEZNAM OHLAŠOVEN POŽÁRŮ

Místní část: Jméno majitele: Adresa: Telefonní 
číslo: 

Určená 
ohlašovna: 

Rabí Městský úřad
Milan Leopold - starosta  
Marie Jamrichová – účetní
Václav Hejpetr

Rabí 57

Rabí   144

376 596 252 
721 974 240
603 316 123 
724 087 648

376 596 252
376 596 493

724 087 648
Čepice Eduard Potužník

Radka Janečková
Čepice  47
Čepice  22

605 823 784
607 140 442

605 823 784
607 140 442

Bojanovice Petr Malý – starosta SDH Bojanovice 23 776 805 060 776 805 060

Město Rabí
Příloha č. 4

VÝPIS JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY PRO 
ÚZEMNÍ 
PŮSOBNOST MĚSTA RABÍ
dle požárního a poplachového plánu Plzeňského kraje 

  Město Rabí

Stupeň požárního 
poplachu

Jednotka PO

I. JSDHO Sušice, Horažďovice
II. JSDHO Rabí
III. JSDHO Budětice, Žichovice




	Město Rabí, Rabí 57, 342 01  Sušice, IČO: 00256030
	Obecně závazná vyhláška č. 1/2013,
	Požární řád města Rabí

	POŽÁRNÍ  ŘÁD  MĚSTA
	Čl. l
	Úvodní ustanovení
	Čl.4 
	Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany
	Čl. 5


	Čl. 7
	Čl. 11



	Umístění - příjezd
	Umístění

